榕职院党〔2016〕26号

关于印发

《福州职业技术学院辅导员工作日记管理办法（修订）》

的通知

各系党总支：

为了更好地履行辅导员工作职责，深入贯彻大学生思想政治精细化工作，特修订本办法，现印发给你们，请认真贯彻执行。

                                中共福州职业技术学院委员会

                             2016年4月11日

福州职业技术学院

辅导员工作日记管理办法(修订)
辅导员工作日记是学院坚持和贯彻大学生思想政治教育精细化工作的重要途径。它是辅导员处理日常事务的记事本，也是辅导员履行工作职责、引导学生健康成长、做好学生教育管理与服务工作的重要环节。为进一步促进辅导员日常工作，鼓励辅导员深入基层，更好服务学生成长成才，现对辅导员工作日记作如下规定：
一、辅导员必须每日做好工作日记。要将当日履行辅导员工作职责的相关情况进行记录，特别是每日的学生工作要点，要求字迹清晰、页面整洁、文字简洁，确保真实性和完整性。

二、各系（院）书记应定期关注所属系（院）辅导员工作日记的内容，通过辅导员工作日记，及时了解辅导员履行工作职责情况以及学生的思想动态。

三、每月1日辅导员将工作日记上交院学生工作处。院学生工作处作为辅导员工作日记的监督检查部门，负责辅导员工作日记的日常检查，并把检查情况作为辅导员日常工作考核的重要内容。

四、每季度院党委对辅导员工作日记进行抽查。

五、每年1月份学院将组织评选辅导员优秀工作日记。学生工作处将在各系（院）党总支选送的基础上，综合日常检查情况，评选辅导员优秀工作日记，并上报院党委研究决定，评选比例不受限制。

六、辅导员工作日记的完成情况将作为辅导员转岗、提拔的重要条件。在转岗或者提拔前两年，必须至少一次获评优秀辅导员工作日记。

  福州职业技术学院党委工作部            2016年4月11日印发

PAGE
2